
 

REMA Systém, a.s. 
Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4, IČ 64510263 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11195 

Sazebník elektrozařízení 
Skupina 1 – Zařízení pro tepelnou výměnu 

 
Verze 012024, platné od 1.1. 2024 

Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 
příspěvek 

Recyklační 
příspěvek – 

ekomodulace* 
1-1 Chladničky      
1-1-1 Chladničky a kombinace chladničky + mrazničky 

do 40 kg 
všechny druhy s chladícími médii 

ks 160,00 Kč 156,80 Kč 

1-1-2 Chladničky a kombinace chladničky + mrazničky 
nad 40 kg 
všechny druhy s chladícími médii 

ks 160,00 Kč 156,80 Kč 

1-1-3 Chladící zařízení 
chladící vitríny, chladící pulty, chladící stoly na 
nápoje a potraviny, chladící jednotky pro boxy, 
chladící boxy pro prodejny, chladící zásobníky na 
kompoty a saláty, chladící boxy 
na KEG sudy 

ks 160,00 Kč 156,80 Kč 

1-1-4 Výčepní zařízení do 10 kg 
všechny druhy 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

1-1-5 Výčepní zařízení nad 10 kg do 30 kg 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

1-1-6 Výčepní zařízení nad 30 kg 
všechny druhy 

ks 5,00 Kč 4,90 Kč 

1-2 Mrazničky       
1-2-1 Mrazničky do 40 kg 

všechny druhy s chladícími médii 
ks 160,00 Kč 156,80 Kč 

1-2-2 Mrazničky nad 40 kg 
všechny druhy s chladícími médii 

ks 160,00 Kč 156,80 Kč 

1-3 Zařízení automaticky poskytující chlazené výrobky       
1-3-1 Zařízení automaticky poskytující chlazené výrobky 

s chladícími médii 
samostatné výrobníky ledu, přenosné chladničky 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

1-3-2 Výdejní automaty s chlazením 
všechny druhy, na teplé a studené nápoje, na jídlo a 
konzervy 

ks 350,00 Kč 343,00 Kč 

1-4 Klimatizační zařízení       
1-4-1 Klimatizační zařízení do 10 kg 

s chladícími médii, včetně aktivních rekuperačních 
jednotek a splitových jednotek 1+1, 
včetně malých tepelných čerpadel 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

1-4-2 Klimatizační zařízení nad 10 kg 
s chladícími médii, včetně aktivních rekuperačních 
jednotek a splitových jednotek 1+1, 
včetně malých tepelných čerpadel 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

1-4-3 Splitová venkovní klimatizační jednotka 
s chladícími médii, včetně malých tepelných 
čerpadel 

ks 25,00 Kč 24,50 Kč 

1-4-4 Splitová vnitřní klimatizační jednotka 
s chladícími médii, včetně malých tepelných 
čerpadel 

ks 33,00 Kč 32,34 Kč 

1-5 Odvlhčovací zařízení       



 

2 / 24 

1-5-1 Odvlhčovací a zvlhčovací zařízení 
včetně sušiček s chladícími médii 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

1-6 Tepelná čerpadla       
1-6-1 Tepelná čerpadla nad 35 kg 

všechny druhy velkých, např. pro rodinné domy a 
ostatní stavby 

ks 350,00 Kč 343,00 Kč 

1-6-2 Tepelná čerpadla do 35 kg 
Všechny druhy malých čerpadel 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

1-7 Radiátory obsahující olej a jiná zařízení pro 
tepelnou výměnu využívající k tepelné výměně 
jiné kapaliny než vodu 

      

1-7-1 Elektrické radiátory do 10 kg 
olejové, kombinované 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

1-7-2 Elektrické radiátory nad 10 do 30 kg 
olejové, kombinované 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

1-7-3 Elektrické radiátory nad 30 kg 
olejové, kombinované 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

1-8 Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné 
podskupině neuvedená 

      

1-8-1 Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné 
podskupině 
neuvedená do 10 kg 
včetně náhradních dílů s elektrickou částí 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

1-8-2 Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné 
podskupině 
neuvedená nad 10 do 30 kg 
včetně náhradních dílů s elektrickou částí 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

1-8-3 Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné 
podskupině 
neuvedená nad 30 kg 
včetně náhradních dílů s elektrickou částí 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

1-8-4 Průmyslová chladící, mrazící a klimatizační 
zařízení nad 100 kg 
chladící a mrazící systémy, chladící a mrazící 
nábytek pro prodejny, zmrazovače krevní 
plazmy apod. 

kg 4,00 Kč 3,92 Kč 

  



 

3 / 24 

Sazebník elektrozařízení 

Skupina 2 – Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky o 
ploše větší než 100 cm2 

 
Verze 012024, platné od 1.1. 2024 

Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 
příspěvek 

Recyklační 
příspěvek – 

ekomodulace* 
2-1 Obrazovky       
2-1-1 Velkoplošné obrazovky, speciální obrazovky 

(např. pro lékařské a měřicí přístroje), radarové 
obrazovky, nástěnné displeje, sportovní časomíry 
apod. 
všechny velikosti 

kg 4,00 Kč 3,92 Kč 

2-2 Televize       
2-2-1 Televize do 25" 

všechny technologie s úhlopříčkou do 25“ 
ks 40,00 Kč 

B 40,50 Kč 
39,20 Kč 

B 39,69 Kč 
2-2-2 Televize nad 25" a do 55" 

všechny technologie s úhlopříčkou nad 25“ a do 
55" 

ks 250,00 Kč 
B 250,50 

Kč 

245,00 Kč 
B 245,49 Kč 

2-2-3 Televize nad 55" 
všechny technologie s úhlopříčkou nad 55" 

ks 250,00 Kč 
B 250,50 

Kč 

245,00 Kč 
B 245,49 Kč 

2-3 LCD fotorámečky a zobrazovací panely       
2-3-1 LCD fotorámečky 

obrázková alba / prohlížeče alb 
ks 6,00 Kč 

B 6,20 Kč 
5,88 Kč 

B 6,07 Kč 
2-3-2 Diodové zobrazovací panely do 25“ 

diodové zobraz moduly, např. pro technické či 
pokladní systémy 

ks 6,00 Kč 5,88 Kč 

2-4 Monitory       
2-4-1 Monitory do 25” 

všechny technologie určené pro počítačové i jiné 
užití s úhlopříčkou do 25" 

ks 40,00 Kč 
B 40,50 Kč 

39,20 Kč 
B 39,69 Kč 

2-4-2 Monitory nad 25" a do 55” 
všechny technologie určené pro počítačové i jiné 
užití s úhlopříčkou nad 25" a do 55" 

ks 195,00 Kč 
B 195,50 

Kč 

191,10Kč 
B 191,59 Kč 

2-4-3 Monitory nad 55” 
všechny technologie určené pro počítačové i jiné 
užití s úhlopříčkou nad 55" 

ks 195,00 Kč 
B 195,50 

Kč 

191,10Kč 
B 191,59 Kč 

2-4-4 Počítačové sestavy ALL-IN-ONE do 25” 
všechny technologie s úhlopříčkou do 25" 

ks 40,00 Kč 
B 40,20 Kč 

39,20 Kč 
B 39,39 Kč 

2-4-5 Počítačové sestavy ALL-IN-ONE nad 25” 
všechny technologie s úhlopříčkou nad 25" 

ks 195,00 Kč 
B 195,20 

Kč 

191,10 Kč 
B 191,30 

2-4-6 Bezpečnostní monitory 
všechny typy a velikosti 

ks 40,00 Kč 39,20 Kč 

2-4-7 Pokladní systémy se zobrazovací jednotkou 
všechny systémy včetně EET a objednávkových 
systémů 

ks 40,00 Kč 
B 41,00 Kč 

39,20 Kč 
B 40,18 Kč 

2-5 Laptopy, Tablety, čtečky a zobrazovací panely       
2-5-1 Tablety, čtečky a zobrazovací panely do 10” 

všechny tablety, čtečky a zobrazovací panely s 
úhlopříčkou do 10” 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 



 

4 / 24 

2-5-2 Tablety, čtečky a zobrazovací panely nad 10” 
všechny tablety, čtečky a zobrazovací panely s 
úhlopříčkou nad 10” 

ks 12,00 Kč 
B 12,50 Kč 

11,76 Kč 
B 12,25 Kč 

2-5-3 Laptopy 
všechny druhy 

ks 12,00 Kč 
B 14,00 Kč 

11,76 Kč 
B 13,72 Kč 

2-6 Notebooky       
2-6-1 Přenosné počítače 

všechny druhy, notebooků, ultrabooků apod.  
ks 12,00 Kč 

B 14,00 Kč 
11,76 Kč 

B 13,72 Kč 
2-7 Ostatní obrazovky, monitory a zařízení obsahující 

obrazovky v jiné skupině neuvedené 
      

2-7-1 Navigace 
navigační systémy se samostatnými monitory 

ks 40,00 Kč 
B 40,20 Kč 

39,20 Kč 
B 39,39 Kč 

2-7-2 Meteostanice 
všechny meteostanice s obrazovkou větší než 100 
cm2 

ks 12,00 Kč 
B 13,00 Kč 

11,76 Kč 
B 12,74 Kč 

2-7-3 Zobrazovací zařízení 
např. interaktivní tabule atp. 

ks 250,00 Kč 245,00 Kč 

2-7-4 B2B robot se zobrazovacím zařízením 
např. operátoři, kybernetičtí asistenti a 
pomocníci/společníci obsahující zobrazovací 
zařízení 

ks 250,00 Kč 245,00 Kč 

2-7-5 Ostatní obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovky do 25“ 
všechny typy vyjma TV a monitorů 

ks 40,00 Kč 39,20 Kč 

2-7-6 Ostatní obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovky 
nad 25“ do 55“ 
všechny typy vyjma TV a monitorů 

ks 250,00 Kč 245,00 Kč 

2-7-7 Ostatní obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovky nad 55“ 
všechny typy vyjma TV a monitorů 

ks 250,00 Kč 245,00 Kč 

2-7-8 Ostatní zobrazovací zařízení a monitory od 100 
cm2 do 10“ 
pouze náhradní zobrazovací jednotky, všechny 
druhy 

ks 6,00 Kč 5,88 Kč 

2-7-9 Ostatní zobrazovací zařízení a monitory nad 10“ 
do 13“ 
pouze náhradní zobrazovací jednotky, všechny 
druhy 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

2-7-10 Ostatní zobrazovací zařízení a monitory nad 13“ 
do 25“ 
pouze náhradní zobrazovací jednotky, všechny 
druhy 

ks 30,00 Kč 29,40 Kč 

2-7-11 Ostatní zobrazovací zařízení a monitory nad 25“ a 
do 55“ 
pouze náhradní zobrazovací jednotky, všechny 
druhy 

ks 100,00 Kč 98,00 Kč 

2-7-12 Ostatní zobrazovací zařízení a monitory nad 55“ 
pouze náhradní zobrazovací jednotky, všechny 
druhy 

ks 165,00 Kč 161,70 Kč 

 
  



 

5 / 24 

Sazebník elektrozařízení 
Skupina 3 – Světelné zdroje 

 
Verze 012024, platné od 1.1. 2024 

Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 
příspěvek 

Recyklační 
příspěvek – 

ekomodulace* 
3-1 Přímé (trubicové) zářivky       
3-1-1 Přímé (trubicové) zářivky 

všechny druhy i patice 
ks 2,50 Kč 2,45 Kč 

3-2 Kompaktní zářivky       
3-2-1 Kompaktní zářivky 

s libovolnou paticí 
ks 2,50 Kč 2,45 Kč 

3-3 Zářivky       
3-3-1 Ostatní zářivky 

s libovolnou paticí, vyjma přímých (trubicových) a 
kompaktních zářivek 

ks 2,50 Kč 2,45 Kč 

3-4 Vysoce intenzivní výbojky, včetně vysokotlakých 
sodíkových výbojek a halogenidových 
výbojek 

      

3-4-1 Vysoce intenzivní výbojky, včetně vysokotlakých 
sodíkových 
výbojek a halogenidových výbojek 
všechny druhy i patice 

ks 2,50 Kč 2,45 Kč 

3-5 Nízkotlaké sodíkové výbojky       
3-5-1 Nízkotlaké sodíkové výbojky 

všechny druhy i patice 
ks 2,50 Kč 2,45 Kč 

3-6 LED světelné zdroje, vyjma LED světelných zdrojů, 
které jsou integrovanou součástí svítidel 
spadajících do podskupin 4.7 a 5.4 

      

3-6-1 LED Světelné zdroje 
LED žárovky nebo zářivky, LED diody, apod. 

ks 2,50 Kč 2,45 Kč 

3-6-2 LED pásky 
dle délky, každý započatý 1 m = 1 ks 

ks 2,50 Kč 2,45 Kč 

3-7 Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině 
neuvedené 

      

3-7-1 Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině 
neuvedené 
vysokotlaké rtuťové výbojky, směsové výbojky a 
xenonové výbojky 

ks 2,50 Kč 2,45 Kč 

3-7-2 Textilní a oděvní výrobky s vestavěnou 
elektronikou 
všechny druhy 

ks 2,50 Kč 
B 3,00 Kč 

2,45 Kč 
B 2,94 Kč 

3-8 Přímo žhavené žárovky       
3-8-1 Přímo žhavené žárovky 

klasické žárovky, halogenové žárovky, reflektorové 
žárovky, žárovky do aut, apod. 

ks 0,20 Kč - 

  



 

6 / 24 

Sazebník elektrozařízení 
Skupina 4 – Velká zařízení 

(rozměrově nad 50 cm) 
 

Verze 012024, platné od 1.1. 2024 
Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 

příspěvek 
Recyklační 

příspěvek – 
ekomodulace* 

4-1 Pračky       
4-1-1 Pračky do 30 kg 

malé pračky + odstředivky apod. 
ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-1-2 Pračky nad 30 kg 
shora i zepředu plněné, kombinované se sušičkou, 
kombinované s odstředivkou 
apod. 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-2 Sušičky       
4-2-1 Sušičky 

všechny druhy i velikosti 
ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-3 Myčky nádobí       
4-3-1 Myčky nádobí 

všechny druhy i velikosti 
ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-4 Vařiče a pečící trouby       
4-4-1 Vařiče a pečící trouby do 10 kg 

trouby na pečení, grily, vestavěné fritézy apod. 
ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-4-2 Vařiče a pečící trouby nad 10 kg 
kombinované sporáky (plyn/elektrika), trouby na 
pečení, elektrické parní trouby apod. 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-5 Elektrické sporáky       
4-5-1 Elektrické sporáky – volně stojící 

s litinovými plotnami, s indukční zónou, 
sklokeramické 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-5-2 Velká zařízení pro vaření 
konvektomaty, elektrické udírny, minikuchyňky, 
kontaktní grily, ohřívače vody apod. 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-6 Elektrické varné desky       
4-6-1 Elektrické varné desky 

sklokeramické, indukční, lítiové plotny, indukční 
dvou plotýnkové vařiče apod. 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-7 Svítidla včetně svítidel s integrovaným světelným 
zdrojem 

      

4-7-1 Svítidla od 0,4 kg do 15 kg 
libovolná svítidla, včetně svítidel s integrovaným 
světelným zdrojem (LED technologie) 

ks 6,00 Kč 5,88 Kč 

4-7-2 Svítidla nad 15 kg 
libovolná svítidla, včetně svítidel s integrovaným 
světelným zdrojem (LED technologie) 

ks 15,00 Kč 14,70 Kč 

4-7-3 Průmyslová svítidla 
libovolná svítidla, reflektory, včetně svítidel s 
integrovaným světelným zdrojem (LED 
technologie) pro průmyslové použití, zařízení 
obvykle nad 20 kg 

kg 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-7-4 LED svítidla s integrovaným LED zdrojem do 400 g ks 2,50 Kč 2,45 Kč 
4-8 Zařízení reprodukující zvuk či obraz       



 

7 / 24 

4-8-1 Domácí kina 
včetně komponentů 

ks 50,00 Kč 
B 50,50 Kč 

49,00 Kč 
B 49,49 Kč 

4-8-2 Zařízení reprodukující audio/video 
včetně komponentů, např. DVD přehrávač, reciever 

ks 40,00 Kč 
B 40,50 Kč 

39,20 Kč 
B 39,69 Kč 

4-8-3 Reproduktorové systémy 
s více než 2 satelity, všechny systémy 

ks 15,00 Kč 14,70 Kč 

4-8-4 Mixéry hudby / Mixážní pulty ks 20,00 Kč 19,60 Kč 
4-8-5 Všechna nezařazená zařízení reprodukující zvuk či 

obraz včetně IT zařízení nad 15 kg 
zařízení, komponenty, periferie 

ks 20,00 Kč 
B 22,00 Kč 

19,60 Kč 
B 21,56 Kč 

4-8-6 Všechna doposud nezařazená zařízení do 15 kg 
audio anebo video zařízení, přístroje, periferie 
apod. 

ks 10,00 Kč 
B 11,00 Kč 

9,80 Kč 
B 10,78 Kč 

4-8-7 Všechna doposud nezařazená zařízení nad 15 kg 
audio anebo video zařízení, přístroje, periferie 
apod. 

ks 20,00 Kč 
B 22,00 Kč 

19,60 Kč 
B 21,56 Kč 

4-9 Hudební zařízení (kromě kostelních varhan)       
4-9-1 Elektrická piana, syntezátory + master key boardy 

všechny druhy 
ks 2,00 Kč 

B 3,00 Kč 
1,96 Kč 

B 2,94 Kč 
4-9-2 Elektrické bicí soupravy 

všechny druhy 
ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-9-3 Elektrické kytary 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-9-4 Komba + aparatury + kytarové zesilovače 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 
B 3,00 Kč 

1,96 Kč 
B 2,94 Kč 

4-9-5 Ostatní elektronické hudební nástroje 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 
B 3,00 Kč 

1,96 Kč 
B 2,94 Kč 

4-10 Zařízení pro šití, pletení, tkaní a jinou úpravu 
oděvů 

      

4-10-1 Šicí, tkací, vyšívací stroje 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-10-2 Stroje určené k potisku a úpravě látky či oděvů 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-10-3 Mandly 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-11 Velké sálové počítače, počítačové servery nebo 
počítačové sestavy 

      

4-11-1 Velké sálové počítače a servery 
všechny druhy 

ks 12,00 Kč 
B 12,30 Kč 

11,76 Kč 
B 12,05 Kč 

4-11-2 Počítačové servery 
všechny druhy vyjma sálových 

ks 12,00 Kč 
B 12,30 Kč 

11,76 Kč 
B 12,05 Kč 

4-11-3 Počítačové sestavy a osobní počítače 
všechny počítače, pracovní stanice pro domácí i 
profesionální použití včetně vnitřních 
částí jako CD-ROM mechanika, disketová jednotka 
atd. 

ks 12,00 Kč 
B 12,30 Kč 

11,76 Kč 
B 12,05 Kč 

4-11-4 Záložní zdroje UPS nad 15 do 50 kg 
všechny velikosti, dle celkové váhy zdroje, (baterie 
nutno vykázat zvlášť dle chemismu 
a hmotnosti) 

ks 25,00 Kč 24,50 Kč 

4-11-5 Záložní zdroje UPS nad 50 kg 
všechny velikosti, dle celkové váhy zdroje, (baterie 
nutno vykázat zvlášť dle chemismu 
a hmotnosti) 

ks 100,00 Kč 98,00 Kč 



 

8 / 24 

4-12 Velké tiskárny       
4-12-1 Tiskárny do formátu A3 

inkoustové, laserové, jehličkové, termo tiskárny 
apod. 

ks 12,00 Kč 
B 12,20 Kč 

11,76 Kč 
B 11,96 Kč 

4-12-2 Velké tiskárny + velkoformátové tiskárny do 
formátu A2 
zařízení pro tisk fotografií a obrázků apod. 

ks 30,00 Kč 
B 30,20 Kč 

29,40 Kč 
B 29,60 Kč 

4-12-3 3D tiskárny 
všech velikostí a materiálů 

ks 30,00 Kč 29,40 Kč 

4-13 Kopírovací zařízení (včetně multifunkčních 
zařízení a skenerů) 

      

4-13-1 Skenery, faxy, multifunkční zařízení, kopírovací 
zařízení, plottery 
do 50 kg 
všechny skenery, faxy a multifunkční zařízení, 
(včetně kombinací s dalšími funkcemi) 
do 50 kg včetně 

ks 12,00 Kč 
B 12,20 Kč 

11,76 Kč 
B 11,96 Kč 

4-13-2 Skenery, faxy, multifunkční zařízení, kopírovací 
zařízení, plottery 
nad 50 do 200 kg 
všechny skenery, faxy a multifunkční zařízení, 
(včetně kombinací s dalšími funkcemi) 
nad 50 kg do 200 kg 

ks 120,00 Kč 
B 120,20 

Kč 

117,60 Kč 
B 117,80 Kč 

4-13-3 Kopírovací zařízení/multifunkční – průmyslová 
zařízení 
zařízení pro profesionální použití (např. kopírovací 
a multifunkční zařízení nad 200 kg 
+ velké řezací, vázací a laminační stroje) 

kg 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-13-4 3D skenery 
všechny velikosti 

ks 30,00 Kč 29,40 Kč 

4-14 Velké výherní mincovní automaty       
4-14-1 Velké výherní mincovní automaty do 100 kg 

všechny druhy 
ks 100,00 Kč 98,00 Kč 

4-14-2 Velké výherní mincovní automaty nad 100 kg 
všechny druhy 

kg 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-14-3 Nevýherní automaty, simulátory a atrakce 
mincovní automaty na šipky, jukeboxy, flipry apod. 

ks 100,00 Kč 98,00 Kč 

4-15 Velké zdravotnické prostředky       
4-15-1 Lékařské přístroje nad 7 kg do 15 kg 

všechny druhy přístrojů využívaných pro lékařské 
účely – v kardiologii, v diagnostice, 
monitorovací lékařské přístroje, přístroje určené k 
analýzám, v nukleární medicíně, 
radioterapii apod. 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-15-2 Lékařské přístroje nad 15 kg do 50 kg 
všechny druhy přístrojů využívaných pro lékařské 
účely – v kardiologii, v diagnostice, 
monitorovací lékařské přístroje, přístroje určené k 
analýzám, v nukleární medicíně, 
radioterapii apod. 

ks 11,00 Kč 10,78 Kč 

4-15-3 Lékařské přístroje nad 50 kg 
všechna lékařská zařízení 

kg 1,50 Kč 1,47 Kč 



 

9 / 24 

4-15-4 Lékařské přístroje do 7 kg 
všechny druhy přístrojů využívaných pro lékařské 
účely – v kardiologii, v diagnostice, 
monitorovací lékařské přístroje, přístroje určené k 
analýzám, v nukleární medicíně, 
radioterapii apod. 

ks 4,00 Kč 3,92 Kč 

4-16 Velké přístroje pro monitorování a kontrolu       
4-16-1 Přístroje pro měření, vážení, seřizování, kontrolu 

apod. 
vyjma laboratorních nad 15 kg 

ks 11,00 Kč 
B 11,50 Kč 

10,78 Kč 
B 11,27 Kč 

4-16-2 Laboratorní přístroje pro měření, vážení, 
seřizování, kontrolu 
apod. 
laboratorní zařízení nad 15 kg 

ks 20,00 Kč 19,60 Kč 

4-16-3 Monitorovací a měřící přístroje do 50 kg 
průmyslová zařízení 

ks 30,00 Kč 29,40 Kč 

4-16-4 Monitorovací a měřící přístroje nad 50 kg 
průmyslová zařízení 

kg 1,20 Kč 1,18 Kč 

4-17 Velké elektrické a elektronické nástroje       
4-17-1 Nástroje pro sečení a úpravu trávníku 

nebo jiné zahradnické činnosti, do 100 kg 
ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-17-2 Zařízení a nástroje do 5 kg 
pro soustružení, frézování, broušení, drcení, řezání, 
sekání, stříhání, vrtání, dělání otvorů, ražení, 
skládání, ohýbání nebo podobné zpracování dřeva, 
kovů a dalších materiálů, průmyslové technické 
vysavače, bazénové vysavače, vibrační jehly, pily, 
elektrické pohony a motory apod. 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-17-3 Zařízení a nástroje nad 5 kg do 15 kg 
vrtačky, pneumatické vrtačky, svářečky, 
průmyslové čističky vzduchu, průmyslové 
technické vysavače, bazénové vysavače, elektrické 
pohony a motory apod. 

ks 4,00 Kč 3,92 Kč 

4-17-4 Zařízení a nástroje nad 15 kg 
vibrační stavební stroje, stavební míchačky, 
stavební vrátky, úklidové stavebné stoje, 
akumulátorová kladiva, transformátory, 
kompresory, čerpadla – vzduchová, ponorná, vodní, 
elektrolyzéry, průmyslové technické vysavače, 
bazénové vysavače, elektrické 
pohony a motory apod. 

ks 4,00 Kč 3,92 Kč 

4-17-5 Průmyslové zařízení a nástroje nad 50 kg 
vibrační stavební stroje, vibrační desky, paketovací 
lisy na odpad, kompresory, 
stavební míchačky apod. 

kg 1,20 Kč 1,18 Kč 

4-17-6 Elektrocentrály / generátory do 30 kg 
všechny druhy (diesel, voda, vítr) 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-17-7 Elektrocentrály / generátory nad 30 kg 
všechny druhy (diesel, voda, vítr) 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-17-8 Ostatní velké elektrické a elektronické nástroje do 
100 kg 
všechny druhy 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-17-9 Ostatní velké elektrické a elektronické nástroje 
nad 100 kg 
všechny druhy 

ks 120,00 Kč 117,60 Kč 



 

10 / 24 

4-18 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině 
neuvedená 

      

4-18-1 Ventilační zařízení do 10 kg 
včetně pasivních rekuperačních jednotek 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

4-18-2 Ventilační zařízení nad 10 kg 
včetně pasivních rekuperačních jednotek, clony 
apod. 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-18-3 Čističky vzduchu 
všechny druhy, včetně zvlhčovačů, odvlhčovačů 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-18-4 Velká zařízení pro čištění nad 10 kg 
parní čističe, zařízení pro vysokotlakové čištění, 
čistící el. roboty apod. 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-18-5 Velké domácí spotřebiče do 30 kg 
profesionální kávovary, sušičky ovoce, výrobníky 
popcornu, výrobníky na cukrovou 
vatu, menší výrobníky zmrzliny, střední ohřívače 
vody apod. 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-18-6 Velké domácí spotřebiče nad 30 kg 
velké profesionální kávovary, velké sušičky ovoce, 
velké výrobníky popcornu, velké 
výrobníky na cukrovou vatu, výrobníky zmrzliny, 
ohřívače vody apod. 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-18-7 Elektrická topidla do 30 kg 
teplovzdušné konvektory, teplovzdušné ventilátory 
apod. 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-18-8 Elektrická topidla nad 30 kg 
teplovzdušné konvektory apod. 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-18-9 Zařízení pro vytápění do 30 kg 
elektrické krby, pasivní rekuperace, akumulační 
kamna, rehabilitační křesla s výhřevem, plynové a 
elektrické kotle, včetně kotlů na tuhá paliva s 
elektronickou 
regulací apod. 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-18-10 Zařízení pro vytápění nad 30 kg 
elektrické krby, pasivní rekuperace, akumulační 
kamna, rehabilitační křesla s výhřevem, plynové a 
elektrické kotle, včetně kotlů na tuhá paliva s 
elektronickou 
regulací apod. 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-18-11 Příslušenství velkých elektrozařízení 
samostatné příslušenství s elektrickou částí, které 
doplňuje a rozšiřuje funkčnost 
primárního elektrozařízení 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

4-18-12 B2B robot bez zobrazovacího zařízení 
např. operátoři, kybernetičtí asistenti a 
pomocníci/společníci bez zobrazovacího 
zařízení 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-18-13 Pokladní systémy 
bez i se zobrazovací jednotkou menší než 100 cm2, 
všechny systémy včetně EET 
a objednávkových systémů 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

4-18-14 Velká průmyslová zařízení nad 100 kg v jiné 
podskupině 
neuvedená 
všechny druhy v jiných skupinách neuvedených. 

kg 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-18-15 Elektrické a elektronické komponenty 
určené pouze jako náhradní díly 

ks 4,00 Kč 3,92 Kč 



 

11 / 24 

4-18-16 Vysavače 
všechny druhy 

ks 4,00 Kč 
B 6,00 Kč 

3,92 Kč 
B 5,88 Kč 

4-19 Elektrické a elektronické hračky       
4-19-1 Hračky nad 7 kg do 15 kg 

el. vláčky, autodráhy, autíčka, letadla, drony a 
všechny ostatní el. hračky apod. 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

4-19-2 Hračky nad 15 kg do 50 kg 
el. vláčky, autíčka, letadla, drony a všechny ostatní 
el. hračky apod. 

ks 11,00 Kč 
B 11,50 Kč 

10,78 Kč 
B 11,27 Kč 

4-19-3 Hračky a zařízení pro zábavu nad 50 kg 
všechny druhy 

kg 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-19-4 Hračky do 7 kg 
el. vláčky, autodráhy, autíčka, letadla, drony a 
všechny ostatní el. hračky apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

4-20 Sportovní vybavení       
4-20-1 Zařízení pro volný čas a sporty nad 7 kg do 15 kg 

sportovní trenažery, rotopedy, steppery apod. 
ks 8,00 Kč 

B 8,50 Kč 
7,84 Kč 

B 8,33 Kč 
4-20-2 Zařízení pro volný čas a sporty nad 15 kg do 50 kg 

sportovní trenažery, rotopedy, steppery apod. 
ks 11,00 Kč 

B 11,50 Kč 
10,78 Kč 

B 11,27 Kč 
4-20-3 Zařízení pro volný čas a sporty nad 50 kg 

velká a průmyslová zařízení 
kg 2,00 Kč 1,96 Kč 

4-20-4 Zařízení pro volný čas a sporty do 7 kg 
sportovní trenažery, rotopedy, steppery apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

4-21 Vybavení pro volný čas       
4-21-1 Golfové vozíky 

všechny druhy 
ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-21-2 Elektrická saunová kamna 
včetně technologického vybavení elektrických saun 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-21-3 Sanita s vestavěnou elektronikou, sprchové kouty, 
vířivé vany a 
nábytek osazený nedemontovatelnou elektronikou 
pevné i mobilní 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-21-4 Masážní a rehabilitační křesla 
bez výhřevu 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-21-5 Solária 
všechny druhy 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-21-6 Lodní motory 
s elektrickým pohonem 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-21-7 Elektro skútry, hoverboardy a ostatní vozítka 
apod. 
všechny skútry a ostatní vozítka apod. s 
elektrickým pohonem a hoverboardy nad 10 
kg (baterie nutno vykázat zvlášť dle chemismu a 
hmotnosti) 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

4-21-8 Mikroskopy velké 
všechny druhy 

ks 33,00 Kč 32,34 Kč 

4-21-9 Wallboxy velké 
všechny druhy 

ks 100,00 Kč 98,00 Kč 

4-21-10 Elektrokola, elektrokoloběžky, kolonožky a 
hoverboardy apod. 
všechny kola, koloběžky a kolonožky s elektrickým 
pohonem a hoverboardy do 10 kg 
(baterie nutno vykázat zvlášť dle chemismu a 
hmotnosti) 

ks 25,00 Kč 24,50 Kč 

4-22 Elektroinstalační materiál a kabely       



 

12 / 24 

4-22-1 Elektroinstalační materiál 
aktivní, nař.: jističe, osazené rozvaděče, stmívače, 
stykače, relé 

kg 1,00 Kč 0,98 Kč 

4-23 Velké výdejní automaty na výrobky a peníze       
4-23-1 Velké výdejní automaty na výrobky a peníze do 

100 kg (bez chladících médií) 
všechny druhy 

ks 100,00 Kč 98,00 Kč 

4-23-2 Velké výdejní automaty na výrobky a peníze nad 
100 kg (bez chladících médií) 
všechny druhy 

kg 2,00 Kč 1,96 Kč 

4b Solární panely       
4b-1-1 Solární panely 

velkoplošné solární panely 
kg 2,00 Kč 1,96 Kč 

4b-2-1 Solární panely do 300 g 
s elektrickou částí o hmotnosti prázdné jednotky 
do 300 g 

ks 0,50 Kč 0,49 Kč 

4b-2-2 Solární panely nad 300 g do 1 kg 
s elektrickou částí o hmotnosti prázdné jednotky 
nad 300 g do 1 kg 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

4b-2-3 Solární panely nad 1 kg do 3 kg 
s elektrickou částí o hmotnosti prázdné jednotky 
nad 1 kg do 3 kg 

ks 6,00 Kč 5,88 Kč 

 
  



 

13 / 24 

Sazebník elektrozařízení 
Skupina 5 – Malá zařízení 

(rozměrově do 50 cm) 

 
Verze 012024, platné od 1.1. 2024 

Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 
příspěvek 

Recyklační 
příspěvek – 

ekomodulace* 
5-1 Vysavače       
5-1-1 Vysavače do 2 kg 

ruční vysavače robotické vysavače 
ks 1,00 Kč 

B 2,50 Kč 
0,98 Kč 

B 2,45 Kč 
5-1-2 Vysavače nad 2 kg 

všechny druhy vysavačů, robotické vysavače apod. 
ks 3,00 Kč 

B 5,50 Kč 
2,94 Kč 

B 5,39 Kč 
5-2 Stroje na čištění koberců       
5-2-1 Stroje na čištění koberců 

tepovače apod. 
ks 3,00 Kč 2,94 Kč 

5-2-2 Ostatní zařízení pro čištění do 10 kg 
parní čističe, zařízení pro vysokotlakové čištění, 
čistící el. roboty apod. 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-3 Zařízení pro šití, pletení, tkaní a jinou úpravu 
oděvů 

      

5-3-1 Šicí stroje, tkací stroje, vyšívací stroje, stroje 
určené k potisku látky apod. 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-4 Svítidla včetně svítidel s integrovaným světelným 
zdrojem 

      

5-4-1 Svítidla pro zářivky, výbojky, LED 
nouzová, přisazená, vestavná, zavěšená, lampy 
stojící, lampičky, nástěnná, stropní, 
lampy, reflektory, halogeny apod. 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

5-4-2 Ostatní svítidla do 1 kg 
žárovkové vánoční osvětlení, svítilny na obušky, 
osvětlení pro mikroskopy, vyjma 
svítidel pro zářivky, výbojky a LED 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-4-3 Ostatní svítidla nad 1 kg 
nouzová, přisazená, vestavná, zavěšená, lampy 
stojící, lampičky, nástěnná, stropní, 
lampy reflektory, halogeny, vyjma svítidel pro 
zářivky, výbojky a LED. 

ks 5,00 Kč 4,90 Kč 

5-4-4 LED svítidla s integrovanými LED zdrojem ks 2,50 Kč 2,45 Kč 
5-5 Mikrovlnné trouby       
5-5-1 Mikrovlnné trouby 

všechny druhy 
ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

5-6 Ventilační zařízení       
5-6-1 Ventilační zařízení do 5 kg 

malá a stolní zařízení 
ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-6-2 Čističky vzduchu 
všechny druhy, včetně zvlhčovačů, odvlhčovačů 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-7 Žehličky       
5-7-1 Žehličky 

obyčejné, napařovací apod. 
ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-7-2 Napařovací jednotky 
včetně stojanu i bez 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-8 Opékače topinek       



 

14 / 24 

5-8-1 Opékače topinek 
topinkovače, toustovače, waflovače apod. 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-9 Domácí spotřebiče       
5-9-1 Malé domácí spotřebiče 

kráječe, kuchyňské roboty, mixéry, šlehače, domácí 
pekárničky, fritovací hrnce, parní hrnce, zavařovací 
hrnce, odšťavňovače, citrusovače, ohřívače nápojů 
– pokrmů a kojeneckých lahví, vejcovary, rýžovary, 
sušičky ovoce, svářečky fólií, vakuovačky, 
víčkovačky, osvěžovače vzduchu – aroma difuzéry, 
apod.  

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-9-2 Mlýnky, kávovary + zařízení pro otevírání nebo 
uzavírání nádob 
malé kávovary, mlýnky na kávu, mlýnky na maso, 
otvírače konzerv apod. 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-9-3 Malá zařízení pro vaření do 10 kg 
malé trouby na pečení, konvektomaty, elektrické 
udírny, malé kontaktní grily, malé 
varné desky - všechny druhy apod. 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

5-9-4 Domácí spotřebiče do 10 kg 
výrobníky popcornu, výrobníky na cukrovou vatu, 
menší výrobníky zmrzliny, střední 
ohřívače vody apod. 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-9-5 Zařízení pro chlazení bez chladících médií 
autochladničky, free-cooling zařízení apod. 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-10 Váhy       
5-10-1 Váhy 

osobní, kuchyňské, digitální apod. 
ks 1,00 Kč 

B 1,20 Kč 
0,98 Kč 

B 1,18 Kč 
5-11 Hodiny a hodinky       
5-11-1 Hodiny a hodinky, budíky, časovače aj. 

všechny druhy 
ks 1,00 Kč 

B 1,20 Kč 
0,98 Kč 

B 1,18 Kč 
5-12 Přístroje o péči o vlasy tělo       
5-12-1 Přístroje pro péči o vlasy a tělo 

na stříhání vlasů, sušení vlasů, depilování, 
masírování, čištění zubů apod. (fény, kulmy, kulmy 
na řasy, epilátory, zastřihovače vlasů, masážní 
strojky, žehličky na vlasy, manikýrní sety, el. zubní 
kartáčky, vysoušeče rukou, stříhací strojky na srst 
apod. 

ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

5-13 Antény       
5-13-1 Všechny aktivní antény 

kromě plochých antén 
ks 5,00 Kč 4,90 Kč 

5-13-2 Ploché aktivní antény 
parabolické apod. 

ks 10,00 Kč 9,80 Kč 

5-13-3 Zesilovače antén a signálu 
bez rozdílu určení a zapojení 

ks 3,00 Kč 2,94 Kč 

5-14 Kalkulačky, dálkové ovladače, sluchátka, nabíječky 
baterií, alarmy apod. 

      

5-14-1 Kalkulačky 
stolní, kalkulačky apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,10 Kč 

1,96 Kč 
B 2,06Kč 

5-14-2 Dálkové ovladače prodávané samostatně 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 
B 2,50 Kč 

1,96 Kč 
B 2,45 Kč 

5-14-3 Sluchátka 
všechny druhy bezdrátových sluchátek 

ks 3,00 Kč 
B 3,10 Kč 

2,94 Kč 
B 3,04 Kč 



 

15 / 24 

5-14-4 Síťové adaptéry samostatně prodávané 
všechny druhy nabíječek + externí nabíječky, auto 
nabíječky apod. 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-14-5 Powerbanky 
všechny druhy nabíjení 

ks 2,00 Kč 
B 2,20 Kč 

1,96 Kč 
B 2,16 Kč 

5-14-6 Platební terminály, pin-pad, key boxy, čtečky 
čárových kódů, aplikátory etiket, dekódovací 
stanice, dokovací stanice, všechny různé 
kombinované alarmy na elektřinu nebo baterie 
všechny druhy 

ks 2,00 Kč 
B 2,20 Kč 

1,96 Kč 
B 2,16 Kč 

5-14-7 Sluchátka 
všechny druhy drátových sluchátek 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-15 Rozhlasové přijímače – rádia, autorádia, přenosná 
rádia, audio zařízení 

      

5-15-1 Rádia 
radiobudíky, radiomagnetofony, radiopřijímače, 
autorádia, jednotky audio a video pro 
automobily, sportovní časomíry malé, podobná 
audio zařízení – přenosná i nepřenosná 

ks 6,00 Kč 
B 6,20 Kč 

5,88 Kč 
B 6,07 Kč 

5-15-2 Drobné přenosné audio přehrávače 
minirádia, MP3, MP4, CD přehrávače, walkmany 
apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,20 Kč 

1,96 Kč 
B 2,16 Kč 

5-15-3 Satelitní, DVB, kabelové a televizní přijímače apod. 
zařízení pro příjem satelitních, rádiových a 
televizních signálů - (včetně spojovací skříně) 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-16 Videokamery, fotoaparáty, kamery, příslušenství       
5-16-1 Videokamery + digitální videokamery 

kamery pro vytváření video nahrávek 
ks 12,00 Kč 

B 12,20 Kč 
11,76Kč 

B 11,96 Kč 
5-16-2 Bezpečnostní kamery 

všechny bezpečnostní a zálohovací kamery 
ks 12,00 Kč 11,76 Kč 

5-16-3 Mini kamery, web kamery 
všechny druhy 

ks 3,00 Kč 2,94 Kč 

5-16-4 Digitální fotoaparáty 
všechny druhy digitálního přenosu obrazu 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-16-5 Analogové fotoaparáty 
všechny druhy s analogovým přenosem obrazu a s 
elektrickou částí 

ks 6,00 Kč 
B 6,50 Kč 

5,88 Kč 
B 6,37 Kč 

5-16-6 Jednorázové fotoaparáty 
všechny druhy s elektrickou částí 

ks 6,00 Kč 
B 6,50 Kč 

- 
- 

5-16-7 Příslušenství ke kamerám a fotoaparátům 
kvadrátory, kamerové přepínače, samostatné 
fotoblesky, teleobjektivy, vertikální 
spouště apod. 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-16-8 Řídící jednotky inteligentních systémů 
telefonní ústředny, ústředny zabezpečovacích 
systémů, řídící jednotky pro řízení 
inteligentních domů a budov apod. 

ks 4,00 Kč 3,92 Kč 

5-17 Videorekordéry       
5-17-1 Nahrávače a přehrávače zvuku nebo obrazu a 

zařízení pro editaci 
nahrávek 
DVD, video, CD, MC, páskové, gramofonové, 
laserové apod. 

ks 25,00 Kč 
B 25,50 Kč 

24,50 Kč 
B 24,99 Kč 



 

16 / 24 

5-17-2 Všechna multimediální nahrávací, přehrávací 
zařízení 
hard disk nahrávače apod. 

ks 10,00 Kč 9,80 Kč 

5-18 Hi-fi zařízení       
5-18-1 Mini, midi a mikro audio systémy 

hi-fi věže (s nebo bez reproduktorů) 
ks 37,00 Kč 

B 37,50 Kč 
36,26 Kč 

B 36,75 Kč 
5-19 Hudební nástroje       
5-19-1 Hudební nástroje 

všechny druhy 
ks 2,00 Kč 

B 3,00 Kč 
1,96 Kč 

B 2,94 Kč 
5-19-2 Příslušenství k hudebním nástrojům 

metronomy, ladičky, snímače apod. 
ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-20 Zařízení reprodukující zvuk či obraz       
5-20-1 Sady reproduktorů o 2 a více kusech 

všechny druhy vyjma počítačových reproduktorů 
ks 37,00 Kč 36,26 Kč 

5-20-2 Počítačové reproduktory 
všechny druhy 

ks 12,00 Kč 11,76 Kč 

5-20-3 Reproduktorové skříně 
všechny druhy 

ks 10,00 Kč 9,80 Kč 

5-20-4 Audiozesilovače + všechny ostatní zesilovače 
předzesilovače, výkonné zesilovače, 
jednostupňové, vícestupňové apod. 

ks 10,00 Kč 9,80 Kč 

5-20-5 Videotelefony 
všechna mobilní zařízení, které přenášejí zvuk a 
obraz v reálném čase z jednoho 
zařízení na jiné (např. vnější a vnitřní stanice) 

ks 10,00 Kč 9,80 Kč 

5-20-6 Intercom systémy 
všechny přenosné intercom systémy (jedno i 
dvoucestné) 

ks 4,00 Kč 3,92 Kč 

5-20-7 Telefonní automaty 
všechny druhy 

ks 57,00 Kč 55,86 Kč 

5-20-8 Dalekohledy, teleskopy, termovize 
všechny přenosné elektrické dalekohledy, 
videodalekohledy, noční dalekohledy, 
teleskopy a termovize apod. 

ks 6,00 Kč 
B 6,20 Kč 

5,88 Kč 
B 6,07 Kč 

5-20-9 Megafony, tlampače 
všechny druhy 

ks 4,00 Kč 
B 4,20 Kč 

3,92 Kč 
B 4,12 Kč 

5-20-10 Mikrofony 
všechny druhy mikrofonů 

ks 4,00 Kč 
B 4,20 Kč 

3,92 Kč 
B 4,12 Kč 

5-20-11 Vysílačky a přijímačky 
všechny vysílačky, přijímačky, radiostanice, 
echoloty přenosné, baby sittery apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

5-20-12 Projektory pro osobní počítače a audio video 
instalací 
všechny druhy, včetně LCD projektorů 

ks 33,00 Kč 
B 33,50 Kč 

32,34 Kč 
B 32,83 Kč 

5-20-13 Malé přenosné reproduktory 
Všechny druhy 

ks 4,00 Kč 
B 4,20 Kč 

3,92 Kč 
B 4,12 Kč 

5-21 Elektrické a elektronické hračky       
5-21-1 Hračky do 1 kg 

el. vláčky, autíčka, letadélka, pistole, stavebnice, 
didaktické hračky, hrací knížky, dětské fotoaparáty, 
různě hrající hudební nástroje, erotické stimulační 
pomůcky a všechny 
ostatní el. hračky 

ks 0,60, Kč 
B 1,00 Kč 

0,58 Kč 
B 0,98 Kč 



 

17 / 24 

5-21-2 Hračky nad 1 kg do 3 kg 
el. vláčky, autíčka, letadélka, drony, pistole, 
stavebnice, fotoaparáty, různě hrající hudební 
nástroje, ruční ovladače videoher – joysticky, 
volanty, pedály, vysílače, 
přijímače pro řízení modelů, erotické stimulační 
pomůcky a všechny ostatní el. hračky 

ks 2,00 Kč 
B 2,50 Kč 

1,96 Kč 
B 2,45 Kč 

5-21-3 Hračky nad 3 kg do 7 kg 
el. vláčky, autíčka, letadélka, drony, pistole, 
stavebnice, různě hrající hudební nástroje 
a všechny ostatní el. hračky 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

5-21-4 Videohry, digitální hry, herní konzole 
playstation, gameboy, X - box apod. 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-21-5 Hračky nad 7 kg do 15 kg 
el. vláčky, autíčka, letadélka, drony, pistole, 
stavebnice, různě hrající hudební nástroje 
a všechny ostatní el. hračky 

Ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-22 Sportovní vybavení       
5-22-1 Zařízení pro volný čas a sporty do 1 kg 

krokoměry, buzoly, výškoměry apod. 
ks 0,60, Kč 

B 1,00 Kč 
0,58 Kč 

B 0,98 Kč 
5-22-2 Zařízení pro volný čas a sporty nad 1 kg do 3 kg 

vybavení na šipky, lavinové vyhledávače, sonary, 
golfové analyzátory, radary na měření 
rychlosti letu, nadhazovací stroje apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,50 Kč 

1,96 Kč 
B 2,45 Kč 

5-22-3 Zařízení pro volný čas a sporty nad 3 kg do 7 kg 
rotopedy, trenažery, steppery apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

5-22-4 Wallboxy 
malé, všechny druhy 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

5-22-5 Zařízení pro volný čas a sporty nad 7 kg do 15 kg 
rotopedy, trenažery, steppery apod. 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-23 Počítače pro cyklistiku, potápění, běh, veslování a 
podobné aktivity 

      

5-23-1 Počítače pro cyklistiku, potápění, běh, veslování a 
podobné 
aktivity 
stopky, tachometry apod. 

ks 0,60 Kč 
B 0,80 Kč 

0,58 Kč 
B 0,78 Kč 

5-24 Detektory       
5-24-1 Detektory 

všechny druhy, včetně čidel EZS, EPS apod. 
ks 0,60 Kč 

B 1,10 Kč 
0,58 Kč 

B 1,08 Kč 
5-25 Regulační ventily topení, termostaty       
5-25-1 Regulační ventily topení, termostaty 

všechny druhy 
ks 0,60 Kč 

B 1,10 Kč 
0,58 Kč 

B 1,08 Kč 
5-25-2 Elektrická topidla do 10 kg 

infrazářiče, vyhřívací deky, vyhřívače bot apod. 
ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-25-3 Ostatní zařízení pro vytápění do 10 kg 
elektrické krby apod. 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-25-4 Ventilační zařízení 
odsavače par, malá digestoř apod. 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

5-26 Malé elektrické a elektronické nástroje       



 

18 / 24 

5-26-1 Elektrické a elektronické nástroje do 5 kg 
vrtačky, malé pily, nástroje pro pájení, svařování, 
nýtování, odstraňování nýtů či hřebíku, soustružení, 
šroubování, broušení, ražení, frézování, dělání 
otvorů, vrtání, stříhání, skládání, drcení, zpracování 
dřeva, ražení, zařízení pro postřik, šíření, rozptyl 
nebo zpracování tekutých látek jinými způsoby 
apod. 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-26-2 Ostatní výše nezařazené malé elektrické a 
elektronické nástroje do 1 kg 
tavné pistole, sešívačky, elektrické biče, pohaněče 
dobytka, protiproudy, filtrační 
systémy elektrické pohony a motory apod. 

ks 0,60 Kč 0,59 Kč 

5-26-3 Ostatní výše nezařazené nástroje nad 1 kg do 5 kg 
míchadla samostatná, vzduchové pumpy, vakuové 
pumpy, protiproudy, filtrační 
systémy, elektrické pohony a motory apod. 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-26-4 Ostatní výše nezařazené malé elektrické a 
elektronické nástroje 
nad 5 kg do 15 kg 
tepelné lisy na hrnky, vakuové pumpy, elektrické 
pohony a motory, čerpadla – 
vzduchová, vakuová, vodní apod. 

ks 4,00 Kč 3,92 Kč 

5-26-5 Ostatní výše nezařazené malé elektrické a 
elektronické nástroje 
nad 15 kg do 50 kg 
tepelné lisy na hrnky, vakuové pumpy, elektrické 
pohony a motory, čerpadla – 
vzduchová, vakuová, vodní apod., 

ks 8,00 Kč 7,84 Kč 

5-26-6 Ostatní výše nezařazené malé elektrické a 
elektronické nástroje 
nad 50 kg 
vakuové pumpy, elektrické pohony a motory, 
čerpadla – vzduchová, vakuová, vodní apod., 

kg 1,20 Kč 1,18 Kč 

5-27 Malé zdravotnické prostředky       
5-27-1 Lékařské přístroje do 1 kg 

tlakoměry, odsávačky mléka, monitory dechu, 
sterilizátory, teploměry, glukometry, 
pulzní oxymetry, spirometry, laserové přístroje, 
kompresové inhalátory apod. 

ks 0,60 Kč 
B 1,10 Kč 

0,58 Kč 
B 1,08 Kč 

5-27-2 Lékařské přístroje nad 1 kg do 3 kg 
tlakoměry, odsávačky mléka, sterilizátory, 
glukometry, spirometry, masážní vany na nohy, 
laserové přístroje, přístroje pro akupunkturu, 
kompresové inhalátory, parafínové 
lázně, přístroje pro aplikaci proudů, elektro 
koagulátory apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,50 Kč 

1,96 Kč 
B 2,45 Kč 

5-27-3 Lékařské přístroje nad 3 kg do 7 kg 
masážní vany na nohy, laserové přístroje, 
kompresové inhalátory, parafínové lázně, 
přístroje pro aplikaci proudů, elektro koagulátor 
apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,50 Kč 

3,92 Kč 
B 4,41 Kč 

5-27-4 Elektronické cigarety 
všechny druhy 

ks 0,40Kč 
B 0,70Kč 

0,39 Kč 
B 0,69 Kč 

5-27-5 Příslušenství k elektronickým cigaretám 
všechny druhy s elektronickou částí 

ks 0,40 Kč 0,39 Kč 

5-27-6 Mikroskopy 
malé, všechny druhy 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 



 

19 / 24 

5-27-7 Lékařské přístroje nad 7 kg do 15 kg 
masážní vany na nohy, laserové přístroje, 
kompresové inhalátory, parafínové lázně, 
přístroje pro aplikaci proudů, elektro koagulátor 
apod. 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-28 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu       
5-28-1 Nástroje pro monitorování a kontrolu do 1 kg 

čítače pro kontrolu radioaktivity, systémy pro 
kontrolu tlaku, měřiče tepla poměrové, elektroměry, 
tvrdoměry, dálkoměry, ampérmetr, testery pro 
měření kapacity hustoty, zkoušečka napětí, 
všechny druhy měničů a chráničů, zkoušečky pro 
baterie a světelné 
zdroje, různé měřiče, odháněče škůdců, sondy 
apod. 

ks 0,60 Kč 
B 1,10 Kč 

0,58 Kč 
B 1,08 Kč 

5-28-2 Nástroje pro monitorování a kontrolu nad 1 kg do 5 
kg 
čítače pro kontrolu radioaktivity, systémy pro 
kontrolu tlaku, wattmetry, elektroměry, měřiče 
otáček, testery pro měření kapacity hustoty měřiče, 
přístroje pro kontrolu 
měření rozměrů, echoloty, sonary, sondy apod. 

ks 2,00 Kč 
B 2,50 Kč 

1,96 Kč 
B 2,45 Kč 

5-28-3 Nástroje pro monitorování a kontrolu nad 5 kg do 
15 kg 
radarové senzory, analyzátory, snímače barev, 
průtokoměry apod. 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-28-4 Nástroje pro laboratorní monitorování a kontrolu 
laboratorní zařízení 

ks 20,00 Kč 19,60 Kč 

5-29 Malé výdejní automaty na výrobky       
5-29-1 Malé výdejní automaty na výrobky 

bez chladících médií 
ks 100,00 Kč 98,00 Kč 

5-30 Malá zařízení s vestavěnými solárními panely       
5-30-1 Solární lampičky, IT solární destičky 

solární panel jako primární zdroj elektrické energie 
ks 2,00 Kč 

B 2,20 Kč 
1,96 Kč 

B 2,16 Kč 
5-30-2 Solární powerbanky 

solární panel jako primární zdroj elektrické energie 
ks 2,00 Kč 

B 2,20 Kč 
1,96 Kč 

B 2,16 Kč 
5-30-3 Solární zahradní osvětlovací zařízení 

solární panel jako primární zdroj elektrické energie 
ks 2,00 Kč 

B 2,20 Kč 
1,96 Kč 

B 2,16 Kč 
5-31 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená       
5-31-2 Záložní zdroje UPS do 5 kg 

všechny velikosti, dle celkové váhy zdroje 
ks 5,00 Kč 

B 8,50 Kč 
4,90Kč 

B 8,33 Kč 
5-31-3 Záložní zdroje UPS nad 5 do 15 kg 

všechny velikosti, dle celkové váhy zdroje, (baterie 
nutno vykázat zvlášť dle chemismu a 
hmotnosti) 

ks 10,00 Kč 9,80 Kč 

5-31-4 Malá důmyslná elektronická zařízení (gadgets) 
bez rozdílu hmotnosti 

ks 1,50 Kč 
B 1,70 Kč 

1,47 Kč 
B 1,66 Kč 

5-31-5 Příslušenství malých elektrozařízení 
samostatně fungující příslušenství, které doplňuje a 
rozšiřuje funkčnost primárního 
elektrozařízení 

ks 1,50 Kč 1,47 Kč 

5-31-6 3D aktivní brýle 
všechny druhy 

ks 8,00 Kč 
B 8,20 Kč 

7,84 Kč 
B 8,04 Kč 

5-31-7 3D aktivní projektory 
všechny druhy 

ks 33,00 Kč 32,34 Kč 



 

20 / 24 

5-31-8 3D ostatní komponenty a příslušenství jinde 
neuvedené 
všechny druhy 

ks 1,50 Kč 1,47 Kč 

5-31-9 Pokladní systémy 
bez i se zobrazovací jednotkou menší než 100 cm2, 
všechny systémy včetně EET 
a objednávkových systémů 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

5-31-10 Všechna doposud nezařazená malá zařízení do 0,5 
kg 
ostatní zařízení, audio anebo video zařízení, 
přístroje, periferie apod. 

ks 1,00 Kč 
B 1,10 Kč 

0,98 Kč 
B 1,08 Kč 

5-31-11 Všechna doposud nezařazená malá zařízení nad 
0,5 kg do 1 kg 
ostatní zařízení, audio anebo video zařízení, 
přístroje, periferie apod. 

ks 3,00 Kč 
B 3,20 Kč 

2,94 Kč 
B 3,14 Kč 

5-31-12 Všechna doposud nezařazená malá zařízení nad 1 
kg do 5 kg 
ostatní zařízení, audio anebo video zařízení, 
přístroje, periferie apod. 

ks 5,00 Kč 
B 5,50 Kč 

4,90 Kč 
B 5,39 Kč 

5-31-13 Sanita s vestavěnou elektronikou ks 12,00 Kč 11,76 Kč 
5-31-14 Elektrické komponenty 

určené jako náhradní díly 
ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-32 Elektroinstalační materiál a kabely       
5-32-1 Elektroinstalační materiál 

aktivní, nař.: jističe, osazené rozvaděče, stmívače, 
stykače, relé 

kg 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-32-2 Prodlužovací a napájecí kabely 
všechny druhy opatřené koncovkami na obou 
stranách do 20 kg (od 110 V) 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

5-32-3 Prodlužovací a napájecí kabely 
všechny druhy opatřené koncovkami na obou 
stranách nad 20 kg (od 110 V) 

ks 2,00 Kč 1,96 Kč 

5-32-4 Propojovací kabely 
všechny druhy opatřené koncovkami na obou 
stranách, např. audio / video kabely, 
vyjma propojovacích IT kabelů 

ks 0,10 Kč 0,10 Kč 

5-33 Elektrické nože       
5-33-1 Elektrické nože ks 1,00 Kč 

B 1,20 Kč 
0,98 Kč 

B 1,18 Kč 
5-34 Elektrické konvice       
5-34-1 Elektrické konvice ks 1,00 Kč 0,98 Kč 
5-35 Elektrické holicí strojky       
5-35-1 Elektrické holicí strojky ks 1,00 Kč 

B 1,20 Kč 
0,98 Kč 

B 1,18 Kč 
 
  



 

21 / 24 

Sazebník elektrozařízení 
Skupina 6 – Malá zařízení informačních technologií 

a telekomunikační zařízení 
 

Verze 012024, platné od 1.1. 2024 
Skupina Zařízení Jednotka Recyklační 

příspěvek 
Recyklační 

příspěvek – 
ekomodulace* 

6-1 Mobilní telefony       
6-1-1 Mobilní telefony tlačítkové 

všechny tlačítkové mobilní telefony 
ks 1,00 Kč 

B 1,20 Kč 
0,98 Kč 

B 1,18 Kč 
6-1-2 Chytré mobilní telefony 

všechny typy chytrých telefonů 
ks 1,00 Kč 

B 1,20 Kč 
0,98 Kč 

B 1,18 Kč 
6-1-3 Nositelná elektronika 

všechny druhy jako např. chytré hodinky a 
náramky, chytré láhve 

ks 1,00 Kč 
B 1,20 Kč 

0,98 Kč 
B 1,18 Kč 

6-1-4 Karty, přívěšky apod. s čipem 
např. vstupní, identifikační, bankovní karty a SIM 
karty 

ks 0,10 Kč 0,10 Kč 

6-2 GPS navigace       
6-2-1 GPS navigace 

všechny přenosné jednotky 
ks 3,00 Kč 

B 3,20 Kč 
2,94 Kč 

B 3,14 Kč 
6-2-2 Navigační systémy s vestavěným monitorem 

všechny vestavěné nebo povrchově přimontované 
s obrazovkou menší než 100cm2 

ks 8,00 Kč 
B 8,20 Kč 

7,84 Kč 
B 8,04 Kč 

6-3 Kapesní kalkulačky, kancelářská zařízení       
6-3-1 Drobná kancelářská zařízení do 0,5 kg 

kapesní kalkulačky, počítačové klávesnice, 
počítačové myši, počítací a popisovací 
strojky, řezačky, skartovačky apod. 

ks 1,50 Kč 
B 1,60 Kč 

1,47 Kč 
B 1,57 Kč 

6-3-2 Kancelářská zařízení nad 0,5 kg 
skartovací, vázací, popisovací, řezací a laminovací 
technika, počítadla bankovek, 
kalkulačky s příslušenstvím pro tisk, el. diáře, el. 
podpisové zařízení apod. 

ks 4,00 Kč 
B 4,20 Kč 

3,92 Kč 
B 4,12 Kč 

6-4 Routery a ostatní síťové prvky       
6-4-1 Síťové aktivní i pasivní prvky 

všechny routery, rozbočovače, přepínače a jiné 
externí síťové nebo komunikační 
zařízení 

ks 1,50 Kč 
B 1,70 Kč 

1,47 Kč 
B 1,66 Kč 

6-5 Osobní počítače       
6-5-1 Osobní počítače 

všechny počítače, servery, pracovní stanice pro 
domácí i profesionální použití včetně 
vnitřních částí jako CD-ROM mechanika, disketová 
jednotka atd. 

ks 12,00 Kč 
B 12,20 Kč 

11,76Kč 
B 11,96 Kč 

6-5-2 Minipočítače 
bez příslušenství, klávesnic nebo monitorů 

ks 8,00 Kč 
B 8,20 Kč 

7,84 Kč 
B 8,04 Kč 

6-5-3 Interní / externí zdroje el. energie samostatně 
nebo s počítačovou skříní 
všechny zdroje el. energie pro počítačové skříně 
nebo věže samostatně nebo 
vestavěné 

ks 4,00 Kč 3,92 Kč 



 

22 / 24 

6-5-4 Komponenty a příslušenství nezaložené na 
mechanickém pohybu počítačové komponenty, 
kde mechanická část není podstatným prvkem 
činnosti (interní grafické karty, modemy, síťové 
karty, karty WiFi, paměťové moduly, základní 
desky, procesory, zdroje, USB flash disky, externí 
drive, paměťové karty nad 10 gramů, apod.) a 
samostatně fungující příslušenství, které doplňuje 
a rozšiřuje funkčnost 
primárního elektrozařízení 

ks 1,50 Kč 1,47 Kč 

6-5-5 Komponenty a příslušenství založené na 
mechanickém pohybu počítačové komponenty, 
kde mechanická část tvoří podstatný prvek jejich 
činnosti (harddisk, CD nebo DVD mechanika, 
větrák, chladič apod.) a samostatně fungující 
příslušenství, které doplňuje a rozšiřuje funkčnost 
primárního elektrozařízení 

ks 1,50 Kč 1,47 Kč 

6-5-6 Drobné komponenty a příslušenství do 10 gramů 
všechny druhy 

ks 0,60 Kč 0,59 Kč 

6-6 Tiskárny       
6-6-1 Malé tiskárny 

malé pokladní termotransferové tiskárny, EET 
tiskárny, tiskárny štítků 

ks 8,00 Kč 
B 8,50 Kč 

7,84 Kč 
B 8,33 Kč 

6-6-2 Tonerové / inkoustové kazety do 250 g s 
elektronickou částí 
hmotnost bez náplně tonerového prachu / inkoustu 

ks 1,00 Kč 0,98 Kč 

6-6-3 Tonerové / inkoustové kazety nad 250 g do 500 g 
s elektronickou 
částí 
hmotnost bez náplně tonerového prachu / inkoustu 

ks 2,50 Kč 2,45 Kč 

6-6-4 Tonerové / inkoustové kazety nad 0,5 kg s 
elektronickou částí 
hmotnost bez náplně tonerového prachu / inkoustu 

ks 4,50 Kč 4,41 Kč 

6-6-5 Stolní tiskárny 
inkoustové, laserové, jehličkové, termo tiskárny 
apod. do formátu A4 

ks 12,00 Kč 
B 12,20 Kč 

11,76Kč 
B 11,96 Kč 

6-7 Telefony       
6-7-1 Telefony 

bezdrátové, pevné linky, záznamníky 
ks 3,00 Kč 

B 3,20 Kč 
2,94 Kč 

B 3,14 Kč 
6-8 Ostatní malá zařízení informačních a 

telekomunikačních zařízení v jiné podskupině 
nezařazená 

      

6-8-1 Všechna doposud nezařazená IT zařízení do 10 g 
přístroje, komponenty, náhradní díly, periferie apod. 

ks 0,60 Kč 0,59 Kč 

6-8-2 Všechna doposud nezařazená IT zařízení nad 10 g 
do 1 kg 
IT zařízení, přístroje, komponenty, náhradní díly, 
periferie, bluetooth selfie tyče apod. 

ks 3,00 Kč 
B 3,20 Kč 

2,94 Kč 
B 3,14 Kč 

6-8-3 Všechna doposud nezařazená IT zařízení nad 1 kg 
do 5 kg 
IT zařízení, přístroje, komponenty, náhradní díly, 
periferie apod. 

ks 5,00 Kč 
B 5,20 Kč 

4,90 Kč 
B 5,09 Kč 

6-8-4 Propojovací IT kabely 
všechny druhy opatřené koncovkami na obou 
stranách 

ks 0,10 Kč 0,10 Kč 

6-8-5 Všechna doposud nezařazená IT zařízení nad 5 kg 
do 15 kg 

ks 10,00 Kč 
B 11,00 Kč 

9,80 Kč 
B 10,78 Kč 



 

23 / 24 

IT zařízení, přístroje, komponenty, náhradní díly, 
periferie apod. 

Výše recyklačního příspěvku se sufixem B je platná pro zjednodušené výkaznictví o uvedených 
elektrozařízeních s vloženými přenosnými bateriemi nebo akumulátory na trh. 
 
Uvedené ceny neobsahují DPH. 
 

*Ekomodulace - Ekomodulační kritéria 
 
S ohledem na § 3, odst. (2) písm. q) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve 
znění pozdějších předpisů ekomodulace zohledňuje dopad vybraného výrobku na životní prostředí 
v rámci jeho celého životního cyklu, zejména jeho trvanlivost, opravitelnost, opětovnou použitelnost, 
recyklovatelnost, obsah nebezpečných látek a plnění požadavků stanovených jinými právními předpisy. 
Níže jsou stanovené ekomodulační kritéria, na základě kterých bude účtován ekomodulovaný příspěvek. 
Pro splnění ekomodulace musí být splněna všechna kritéria, která se vztahují k dané skupině výrobků. 
 
 

Skupina Ekomodulační kritérium Způsob prokázání 

Všechny 
skupiny 

Elektrozařízení není k jednorázovému použití1. Čestným prohlášením výrobce. 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Výrobce poskytuje základní náhradní díly 
nezbytné k fungování Elektrozařízení za účelem 
oprav Elektrozařízení po dobu minimálně pěti let 
od ukončení uvádění na trh.** 

Dokumentem, který prokazatelně 
dokladuje splnění podmínky.*** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Výrobce, dva roky od uvedení daného modelu 
nebo rovnocenného modelu Elektrozařízení na 
trh a po dobu osmi let od uvedení posledního 
kusu poskytuje odborným opravnám přístup 
k informacím o jeho opravách a údržbě2.** 

Dokumentem, který prokazatelně 
dokladuje splnění podmínky.*** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Žádná část Elektrozařízení neobsahuje kadmium 
a/nebo bromové zpomalovače hoření (PBB 
a PBDE)3.** 

Dokumentem prokazujícím, že 
Elektrozařízení neobsahuje kadmium 
a/nebo bromové zpomalovače hoření 
(PBB a PBDE).*** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

Obsahuje-li Elektrozařízení přenosnou baterii 
nebo akumulátor, mohou ji spotřebitelé 
a nezávislí provozovatelé snadno a bezpečně 
vyjmout.** 

Dokumentem, který prokazatelně 
dokladuje splnění podmínky.*** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

a současně též 

Skupina Ekomodulační kritérium Způsob prokázání 

1, 2, 3, 4 Energetická třída účinnosti Elektrozařízení 
evidovaná databázi EPREL4 dosahuje ve všech 
kategoriích nejvyššího možného hodnocení (dle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/13695). 

Výpisem z databáze EPREL. 
Při kontrole předložením ověřením 
v databázi EPREL. 

1 Elektrozařízení neobsahuje chladící média 
s hodnotou GWP>1500 (dle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 517/20146). 

Dokumentem s informacemi o typu 
použitého chladícího média vč. 
hodnoty GWP.*** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 



 

24 / 24 

3 Elektrozařízení neobsahuje rtuť7. Dokumentem prokazujícím nulový 
obsah rtuti.*** 
Při kontrole ověřením skutečnosti. 

**S výjimkou přímých zdrojů světla (žárovky, trubice, LED pásky, diody). 
***Dokument nelze nahradit čestným prohlášením. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
 
1 Např. jednorázové fotoaparáty, jednorázové fotoblesky, jednorázové elektronické cigarety, atd. 
2 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R2024&from=CS 
3 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32002L0095&from=CS 
4 https://eprel.ec.europa.eu/screen/home 
5 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R1369&from=CS 
6 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0517&from=CS 
7 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R1194&from=CS 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R2024&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32002L0095&from=CS
https://eprel.ec.europa.eu/screen/home
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R1369&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0517&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32012R1194&from=CS

